
 1

   

COMUNE DI NORBELLO 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

 

 

DELIBERAZIONE  DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

NELL’ESERCIZIO DELLE COMPETENZE E DEI POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

ORIGINALE 

 

 

N° 16 05/10/2009 

Oggetto: Ratifica Del. C.S. n° 8,  del 21/9/2009. “Utilizzo avanzo di amministrazione a  

chiusura dell’esercizio finanziario 2008”. - 

 
 

L'anno Duemilanove, addì Cinque, del mese di Ottobre, alle ore 10.00, in 

Norbello e nella sala delle adunanze della Casa Comunale, il Dr. Mario Carta, 

nell’esercizio delle competenze e dei poteri del Consiglio Comunale, conferitigli con 

Deliberazione della Giunta Regionale n° 33/4, del 16.07.2009 e con Decreto                               

n. DECP/83, del 17.07.2009 del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna, in 

qualità di Commissario Straordinario, a seguito dello scioglimento del Consiglio 

Comunale, con l’assistenza del Segretario Comunale, Dr. Giuseppe Mura, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), 

del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267, delibera in merito all’oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

           IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

    Premesso che con Del. C.C.  n. 7, del 25/3/2009, esecutiva ai sensi di legge, veniva 

approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2009,  con l'allegata relazione 

previsionale e programmatica, corredata  dal programma triennale delle opere pubbliche,  di 

cui all’art. 128,  comma 2, del D. Lgs.  12/4/2006, n. 163 ,  nonché il Bilancio pluriennale per il 

triennio 2009/2011; 

 

    Visto l’art. 175, del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267, “Variazioni al bilancio di previsione ed al piano 

esecutivo di gestione” che recita testualmente:” 

 
1. Il bilancio di previsione può subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza sia nella parte prima, 

relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese. 

2. Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare. 

3. Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno. 

4. Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza, 

salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque 

entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine. 

5. In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo esecutivo, l'organo 

consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre entro il  31 dicembre dell'esercizio 

in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della 

deliberazione non ratificata. 

 

Vista la Del. C.S.  n° 8,  del  21/9/2009, recante: “Utilizzo avanzo di amministrazione                         

a  chiusura dell’esercizio finanziario 2008”,  esecutiva ai sensi di legge, mediante la quale venivano 

apportate alcune variazioni al documento contabile, a seguito dell’utilizzo della somma di                 

€ 200.00,00, derivante dall’avanzo di  amministrazione a chiusura dell’esercizio finanziario 

2008; 

 

Ravvisata la necessità di provvedere alla ratifica dell’atto deliberativo, sopracitato, entro 

60 gg. dalla sua adozione; 

 

Acquisito il parere del Revisore dei conti, Rag. Cristina Rita Pinna, in                                 

data  5.10.2009; 

 

          Acquisito il parere favorevole del Responsabile del  Servizio, ai sensi dell’art. 49,                             

1° comma, del  D. Lgs. 18.8.2000,   n° 267,  come riportati  in calce alla presente; 

 

DELIBERA 
 

Di ratificare la Del. C.S.  n° 8,  del  21/9/2009, recante: “Utilizzo avanzo di amministrazione                         

a  chiusura dell’esercizio finanziario 2008”;   

 

Di dare al presente atto esecutività immediata, ai sensi dell'art. 134, 4° comma,  del                  

D. Lgs. 18.8.2000, n° 267. - 

 

Letto, approvato e sottoscritto. - 
 

                Il Commissario Straordinario                                Il Segretario Comunale 

                  Dr. Mario Carta            Dr. Giuseppe Mura 

 

 

 



 3

� PARERI, AI SENSI DELL’ART. 49, 1° COMMA, D. LGS. 18.8.2000, N° 267. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

-ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA  DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE IN OGGETTO. 

 

 Il Responsabile del servizio 
Rag. Quirico Mura 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi, a partire dalla data odierna e che la medesima viene trasmessa, contestualmente,                            

ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. n° __________. - 

              

            Norbello, lì 07/10/2009 

Il Segretario Comunale 

Dr. Giuseppe Mura 

 

 

 

 

- La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18/8/2000, n° 267, in quanto: 

 

� ����Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4°). - 

� ����Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3°). - 

                 Norbello lì 07/10/2009 

 

Il Segretario Comunale 

Dr. Giuseppe Mura 

 
 

 


